2509-009W Anerkannte Weiterbildung zur Fachkraft Frihe Hilfen

Kursnr.:
Beginn
Dauer

Kursort

Gebuhr

Informationen

Inhalte/Lernziele

Methode

Hinweis:

Termine
Datum
15.09.2025
16.09.2025
17.09.2025
27.10.2025
28.10.2025

29.10.2025

2509-009W

Montag, 15.09.2025, 09:00 Uhr

53 Tage, 404 UE

Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebéude

2650,00 € / Grundqualifizierung (Stufe 1): 1500,00 €
/ Staatliche Anerkennung (Stufe 2): 1300,00 €

Zielgruppe: Die Zugangsvoraussetzung fir die Teilnahme erflllt, wer berechtigt ist, die
Berufsbezeichnung Hebamme zu fithren und zwei Jahre lang als Hebamme oder
Entbindungspfleger tatig war.

Die Zugangsvoraussetzungen erfillt ebenfalls, wer Kinderkrankenschwestern/-pfleger,
Krankenschwestern/-pfleger, Gesundheits- und Kinderkrankenpflegerinnen/-pfleger, Gesundheits-
und Kinderkrankenschwestern/-pfleger sowie Pflegefachfrau/-mann ist, und mindestens zwei Jahre
in der Gesundheits- und Kinderkrankenpflege bei Kindern bis zu einem Alter von 5 Jahren tatig war.

Die staatlich anerkannte interdisziplinare Weiterbildung fur Fachkrafte aus dem Gesundheitswesen
besteht aus einem Curriculum von 400 theoretischen Unterrichtstunden. Zusatzlich zu den
Seminaren ist eine Facharbeit anzufertigen sowie eine mundliche und schriftliche Priifung
abzulegen. Bestandteil der Weiterbildung ist auRerdem die dokumentierte Teilnahme an regionalen
Intervisionsgruppen mit mindestens 28 Stunden und ein Praktikum in der aufsuchenden Téatigkeit mit
mindestens 20 Stunden. Auf Grundlage dieses Praktikums sollen 5 Praxisberichte angefertigt
werden. Diese sind Voraussetzung fur die Anmeldung zur staatlichen Prufung.

Die anerkannte Weiterbildung umfasst Unterricht in Theorie und Praxis mit insgesamt mindestens
400 Std. und gliedert sich u.a. in folgende Schwerpunkte

- Projekt-, Zeit- und Selbstmanagement

- Versicherungsfragen/ Rechtsgrundlagen

- Freiberuflichkeit

- Professionelle Beziehungsgestaltung / Familienstrukturen
- Kenntnisse in der Kinder- und Jugendhilfe

- Psychosoziale und sozialpadagogische Grundkenntnisse
- Gesundheitsforderung

Zusétzlich sind folgende Leistungen zu erbringen:

- Die Durchfuhrung praktischer Einsatze zur Vorbereitung der Facharbeit (20 Std.)
- Anfertigen der Facharbeit (20 Std.)

- Arbeit in Intervisionsgruppen

Vortrag, Gruppenarbeit, Diskussion, Fallbesprechung

Fur Informationen zur Fachweiterbildung und den zukiinftig geplanten Kursen, sprechen Sie bitte
Frau Ann-Kathrin Otte an. Tel.: 0511 5354 666.

Uhrzeit Ort

09:00 - 16:30 Uhr Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgeb&ude
09:00 - 16:30 Uhr Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebaude
09:00 - 16:30 Uhr Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebaude
09:00 - 16:30 Uhr Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebaude
09:00 - 16:30 Uhr Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebaude

09:00 - 16:30 Uhr Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebaude


mailto:ann-kathrin.otte@diakovere.de

24.11.2025

25.11.2025

26.11.2025

12.01.2026

13.01.2026

14.01.2026

09.02.2026

10.02.2026

11.02.2026

09.03.2026

10.03.2026

11.03.2026

13.04.2026

14.04.2026

15.04.2026

04.05.2026

05.05.2026

06.05.2026

08.06.2026

09.06.2026

10.06.2026

17.08.2026

18.08.2026

19.08.2026

14.09.2026

15.09.2026

16.09.2026

17.09.2026

02.11.2026

03.11.2026

09:00 - 16:30 Uhr

09:00 - 16:30 Uhr

09:00 - 16:30 Uhr

09:00 - 16:30 Uhr

09:00 - 16:30 Uhr

09:00 - 16:30 Uhr

09:00 - 16:30 Uhr

09:00 - 16:30 Uhr

09:00 - 16:30 Uhr

09:00 - 16:30 Uhr

09:00 - 16:30 Uhr

09:00 - 16:30 Uhr

09:00 - 16:30 Uhr

09:00 - 16:30 Uhr

09:00 - 16:30 Uhr

09:00 - 16:30 Uhr

09:00 - 16:30 Uhr

09:00 - 16:30 Uhr

09:00 - 16:30 Uhr

09:00 - 16:30 Uhr

09:00 - 16:30 Uhr

09:00 - 16:30 Uhr

09:00 - 16:30 Uhr

09:00 - 16:30 Uhr

09:00 - 16:30 Uhr

09:00 - 16:30 Uhr

09:00 - 16:30 Uhr

09:00 - 16:30 Uhr

09:00 - 16:30 Uhr

09:00 - 16:30 Uhr

Raum 01; 2.

Raum 01; 2.

Raum 01; 2.

Raum 01; 2.

Raum 01; 2.

Raum 01; 2.

Raum 01; 2.

Raum 01; 2.

Raum 01; 2.

Raum 01; 2.

Raum 01; 2.

Raum 01; 2.

Raum 01; 2.

Raum 01; 2.

Raum 01; 2.

Raum 01; 2.

Raum 01; 2.

Raum 01; 2.

Raum 01; 2.

Raum 01; 2.

Raum 01; 2.

Raum 01; 2.

Raum 01; 2.

Raum 01; 2.

Raum 01; 2.

Raum 01; 2.

Raum 01; 2.

Raum 01; 2.

Raum 01; 2.

Raum 01; 2.

OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebaude
OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebaude
OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebaude
OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebaude
OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebaude
OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebaude
OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebaude
OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebaude
OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebaude
OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebaude
OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebaude
OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebaude
OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebaude
OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebaude
OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebaude
OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebaude
OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebaude
OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebaude
OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebaude
OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebaude
OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebaude
OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebaude
OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebaude
OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebaude
OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebaude
OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebaude
OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebaude
OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebaude
OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebaude

OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebaude



04.11.2026

30.11.2026

01.12.2026

02.12.2026

18.01.2027

19.01.2027

20.01.2027

15.02.2027

16.02.2027

17.02.2027

15.03.2027

16.03.2027

17.03.2027

12.04.2027

13.04.2027

24.05.2027

25.05.2027

zur Kursdetail-Seite

09:00 - 16:30 Uhr

09:00 - 16:30 Uhr

09:00 - 16:30 Uhr

09:00 - 16:30 Uhr

09:00 - 16:30 Uhr

09:00 - 16:30 Uhr

09:00 - 16:30 Uhr

09:00 - 16:30 Uhr

09:00 - 16:30 Uhr

09:00 - 16:30 Uhr

09:00 - 16:30 Uhr

09:00 - 16:30 Uhr

09:00 - 16:30 Uhr

09:00 - 16:30 Uhr

09:00 - 16:30 Uhr

09:00 - 16:30 Uhr

09:00 - 16:30 Uhr

Raum 01; 2.

Raum 01; 2.

Raum 01; 2.

Raum 01; 2.

Raum 01; 2.

Raum 01; 2.

Raum 01; 2.

Raum 01; 2.

Raum 01; 2.

Raum 01; 2.

Raum 01; 2.

Raum 01; 2.

Raum 01; 2.

Raum 01; 2.

Raum 01; 2.

Raum 01; 2.

Raum 01; 2.

OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebaude
OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebaude
OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebaude
OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebaude
OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebaude
OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebaude
OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebaude
OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebaude
OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebaude
OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebaude
OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebaude
OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebaude
OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebaude
OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebaude
OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebaude
OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebaude

OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebaude


/index.php?id=147&kathaupt=11&knr=2509-009W
http://www.tcpdf.org

