## 2509-009W Anerkannte Weiterbildung zur Fachkraft Frühe Hilfen

Kursnr.:	2509-009W		
Beginn	Montag, 15.09.2025, 09:00 Uhr		
Dauer	53 Tage, 404 UE		
Kursort	Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebäude		
Gebühr	2650,00 € / Grundqualifizierung (Stufe 1): 1500,00 € / Staatliche Anerkennung (Stufe 2): 1300,00 €		
Informationen	Zielgruppe: Die Zugangsvoraussetzung für die Teilnahme erfüllt, wer berechtigt ist, die Berufsbezeichnung Hebamme zu führen und zwei Jahre lang als Hebamme oder Entbindungspfleger tätig war. Die Zugangsvoraussetzungen erfüllt ebenfalls, wer Kinderkrankenschwestern/-pfleger, Krankenschwestern/-pfleger, Gesundheits- und Kinderkrankenpflegerinnen/-pfleger, Gesundheits- und Kinderkrankenschwestern/-pfleger sowie Pflegefachfrau/-mann ist, und mindestens zwei Jahre in der Gesundheits- und Kinderkrankenpflege bei Kindern bis zu einem Alter von 5 Jahren tätig war.		
Inhalte/Lernziele	Die staatlich anerkannte interdisziplinäre Weiterbildung für Fachkräfte aus dem Gesundheitswesen besteht aus einem Curriculum von 400 theoretischen Unterrichtstunden. Zusätzlich zu den Seminaren ist eine Facharbeit anzufertigen sowie eine mündliche und schriftliche Prüfung abzulegen. Bestandteil der Weiterbildung ist außerdem die dokumentierte Teilnahme an regionalen Intervisionsgruppen mit mindestens 28 Stunden und ein Praktikum in der aufsuchenden Tätigkeit mit mindestens 20 Stunden. Auf Grundlage dieses Praktikums sollen 5 Praxisberichte angefertigt werden. Diese sind Voraussetzung für die Anmeldung zur staatlichen Prüfung.  Die anerkannte Weiterbildung umfasst Unterricht in Theorie und Praxis mit insgesamt mindestens 400 Std. und gliedert sich u.a. in folgende Schwerpunkte  - Projekt-, Zeit- und Selbstmanagement - Versicherungsfragen/ Rechtsgrundlagen - Freiberuflichkeit - Professionelle Beziehungsgestaltung / Familienstrukturen - Kenntnisse in der Kinder- und Jugendhilfe - Psychosoziale und sozialpädagogische Grundkenntnisse - Gesundheitsförderung  Zusätzlich sind folgende Leistungen zu erbringen: - Die Durchführung praktischer Einsätze zur Vorbereitung der Facharbeit (20 Std.) - Anfertigen der Facharbeit (20 Std.)		
Methode	Vortrag, Gruppenarbeit, Diskussion, Fallbesprechung		
Hinweis:	Für Informationen zur Fachweiterbildung und den zukünftig geplanten Kursen, sprechen Sie bitte Frau Ann-Kathrin Otte an. Tel.: 0511 5354 666.		
Termine			
Datum	Uhrzeit	Ort	
15.09.2025	09:00 - 16:30 Uhr	Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebäude	
16.09.2025	09:00 - 16:30 Uhr	Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebäude	
17.09.2025	09:00 - 16:30 Uhr	Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebäude	
27.10.2025	09:00 - 16:30 Uhr	Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebäude	

Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebäude

Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebäude

09:00 - 16:30 Uhr

09:00 - 16:30 Uhr

28.10.2025

29.10.2025

24.11.2025	09:00 - 16:30 Uhr	Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebäude
25.11.2025	09:00 - 16:30 Uhr	Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebäude
26.11.2025	09:00 - 16:30 Uhr	Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebäude
12.01.2026	09:00 - 16:30 Uhr	Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebäude
13.01.2026	09:00 - 16:30 Uhr	Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebäude
14.01.2026	09:00 - 16:30 Uhr	Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebäude
09.02.2026	09:00 - 16:30 Uhr	Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebäude
10.02.2026	09:00 - 16:30 Uhr	Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebäude
11.02.2026	09:00 - 16:30 Uhr	Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebäude
09.03.2026	09:00 - 16:30 Uhr	Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebäude
10.03.2026	09:00 - 16:30 Uhr	Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebäude
11.03.2026	09:00 - 16:30 Uhr	Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebäude
13.04.2026	09:00 - 16:30 Uhr	Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebäude
14.04.2026	09:00 - 16:30 Uhr	Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebäude
15.04.2026	09:00 - 16:30 Uhr	Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebäude
04.05.2026	09:00 - 16:30 Uhr	Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebäude
05.05.2026	09:00 - 16:30 Uhr	Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebäude
06.05.2026	09:00 - 16:30 Uhr	Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebäude
08.06.2026	09:00 - 16:30 Uhr	Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebäude
09.06.2026	09:00 - 16:30 Uhr	Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebäude
10.06.2026	09:00 - 16:30 Uhr	Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebäude
17.08.2026	09:00 - 16:30 Uhr	Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebäude
18.08.2026	09:00 - 16:30 Uhr	Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebäude
19.08.2026	09:00 - 16:30 Uhr	Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebäude
14.09.2026	09:00 - 16:30 Uhr	Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebäude
15.09.2026	09:00 - 16:30 Uhr	Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebäude
16.09.2026	09:00 - 16:30 Uhr	Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebäude
17.09.2026	09:00 - 16:30 Uhr	Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebäude
02.11.2026	09:00 - 16:30 Uhr	Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebäude
03.11.2026	09:00 - 16:30 Uhr	Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebäude

04.11.2026	09:00 - 16:30 Uhr	Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebäude
30.11.2026	09:00 - 16:30 Uhr	Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebäude
01.12.2026	09:00 - 16:30 Uhr	Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebäude
02.12.2026	09:00 - 16:30 Uhr	Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebäude
18.01.2027	09:00 - 16:30 Uhr	Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebäude
19.01.2027	09:00 - 16:30 Uhr	Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebäude
20.01.2027	09:00 - 16:30 Uhr	Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebäude
15.02.2027	09:00 - 16:30 Uhr	Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebäude
16.02.2027	09:00 - 16:30 Uhr	Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebäude
17.02.2027	09:00 - 16:30 Uhr	Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebäude
15.03.2027	09:00 - 16:30 Uhr	Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebäude
16.03.2027	09:00 - 16:30 Uhr	Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebäude
17.03.2027	09:00 - 16:30 Uhr	Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebäude
12.04.2027	09:00 - 16:30 Uhr	Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebäude
13.04.2027	09:00 - 16:30 Uhr	Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebäude
24.05.2027	09:00 - 16:30 Uhr	Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebäude
25.05.2027	09:00 - 16:30 Uhr	Raum 01; 2. OG; DIAKOVERE Akademie Hauptgebäude

zur Kursdetail-Seite